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Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Anden behandling af lovforslag nr. L 69: 
Forslag til lov om ændring af momsloven. 
(Moms på ydelser leveret ad elektronisk vej og 
momsfakturering, herunder elektronisk, samt 
tilpasninger til EU-regler om beskatningssted). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 6/11 2002. Første behandling 15/11 
2002. Betænkning 22/1 2003. Ændringsforslag 
nr. 11 af 29/1 2003 uden for betænkningen af 
skatteministeren (Svend Erik Hovmand)). 

Der var stillet 10 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der stillet 1 æn- 
dringsforslag af skatteministeren (Svend Erik 
Hovmand). 

Lovforslaget og ændringsforslagene sattes til 
forhandling under ét. 

Formanden: 
Skatteministeren har meddelt mig, at han øn- 
sker at tage de af ham stillede ændringsforslag 
nr. 4 og 7 i udvalgets betænkning tilbage. Øn- 
sker nogen at optage disse ændringsforslag? 
(Ophold). Da det ikke er tilfældet, er ændrings- 
forslagene bortfaldet. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

I Ændringsforslag nr. 1-3,5,6,8-10 og 11 vedtoges 
uden afstemning. 

Lovforslaget overgik derefter til tredje behand- 
ling. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Forespørgsel nr. F 27: 
Forespørgsel til justitsministeren: 
»Hvad kan regeringen oplyse om håndhævel- 
sen af reglerne om dyretransporter såvel in- 
ternt i Danmark som mellem Danmark og ud- 
landet, og hvilke konkrete initiativer vil rege- 
ringen iværksætte for dels at forbedre hånd- 
hævelsen af eksisterende regler, dels at skærpe 
lovgivningen med henblik på at gøre det lette- 
re for det offentlige at fratage personer retten 
til at eje og håndtere dyr professionelt?« 
Af Christian H. Hansen (DF), Kristian Thulesen 
Dahl (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Peter Skaarup 
(DF), Jørn Dohrmaml (DF), Bent Bøgsted (DF) 
og Pia Kristensen (DF). 
(Forespørgslen anmeldt 6/12 2002. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 8/1 2003). 

Begrundelse 

Christian H. Hansen (DF): 
Grunden til, at forespørgslen her er stillet, er jo, 
at der er store problemer med det her med dyre- 
transporter. Det kom bl.a. frem sidste år, da der 
blev vist nogle udsendelser på tv, hvor dyr blev 
mishandlet på det groveste. 

Der har været meget debat i Folketinget om 
det, og et flertal uden om regeringen pålagde på 
et tidspunkt regeringen at komme med nogle 
forbedringer på området. Men der blev smølet 
lidt med det, der skulle ske på området, og mini- 
strene blev kaldt i nogle samråd, dels i Fødeva- 
reudvalget, dels i Retsudvalget, og først nu er 
der begyndt at ske en lille smule. 

Grunden til debatten i dag er selvfølgelig at 
følge op på, hvor langt man er kommet. Er de 
stramninger, man lægger op til, gode nok, og 
har vi stadig væk et problem her, som vi skal 
have løst? 

Det har ikke været noget, der har været spee- 
det særlig op fra regeringens side. Det var også 
derfor, at man i Retsudvalget var nødt til at gøre 
opmærksom på, at tempoet havde været alt for 
lavt. Det var så i december måned sidste år. Der- 
for synes jeg, det er godt, at vi får debatten i dag, 
også for at få frem, hvad der egentlig sker med 
de her dyretransporter. Sker der overhovedet 
noget? Det håber jeg àt vi får frem i debatten i 
dag. 


